
„ Vodárenský soubor Ostrá Hůrka “ 

                   08TUOIN17 

Stránka 1 z 3 

 

 

Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016 

D I Č :  CZ26475081 Plátce DPH: ANO 

Spisová značka B 7326 vedená u Městského soudu v Praze 

XXXX 

XXXX 

Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 

Ing. Marika Mocková, členka představenstva 

Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu představenstvo a to vždy 

dvěma členy představenstva, nebo písemně pověřeným členem. 

Ing. Jiří Miskovský, ředitel divize 141 

Ing. Josef Drbohlav Ing. Lukáš Písek 

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo 
č. smlouvy objednatele: 

2009/000278 č. smlouvy 

zhotovitele: 10-5240-0300 

ze dne 16.01.2009, ve znění jejich dodatků č. 1 - 8 
uzavřené podle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

uzavřely Statutární město Plzeň 

se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 

00 IČO: 00 07 53 70 

DIČ: CZ00075370 

bankovní spojení: XXXX 

číslo účtu: XXXX 

jednající prostřednictvím Odboru investic Magistrátu města Plzně  
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP  

e-mail: XXXX 

tel.: XXXX 

 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

 

Sídlo: 

IČ : 26475081  

Obchodní rejstřík: 

Bankovní spojení:  

číslo účtu: statutární orgán: 
osoba oprávněná k podpisu: 

 

Technicky oprávněn jednat: 

tel., fax: XXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní 

strana“) tuto 

dohodu o ukončení smlouvy o dílo, 

č. smlouvy objednatele: 2009/000278, č. smlouvy zhotovitele: 10-5240-0300, k investiční 

akci s názvem „Vodárenský soubor ostrá Hůrka“ ze dne 16.01.2009, ve znění všech jejích 

dodatků 

(dále jen „dohoda“).  

mailto:grisnik@plzen.eu


„ Vodárenský soubor Ostrá Hůrka “ 

08TUOIN17 

Stránka 2z3/ 

 

 

I. 

Preambule 

1.1. Dne 16.01.2009 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo č. objednatele 2009/000278, č. smlouvy zhotovitele: 

10- 5240-0300, platnou a účinnou ve znění jejích dodatků č. 1 - 8, k investiční akci „Vodárenský soubor Ostrá 

Hůrka“, zakázkové číslo 08TUOIN17 (dále jen „smlouva“). 

1.2. Předmětem díla dle smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí - DÚR dle 
studie územní proveditelnosti pro vodojem Ostrá Hůrka, provedení potřebného geologického průzkumu a 

geodetického zaměření vč. inženýrské činnosti spojené s vydáním pravomocného územního rozhodnutí na 
danou lokalitu pod názvem „Vodárenský soubor Ostrá Hůrka“. 

1.3. Cena za dílo dle čl. V. smlouvy o dílo ve znění dodatků č. 1 - 8 činila 2.697.420,- Kč bez DPH. 

II. 
Předmět dohody 

2.1. Smluvní strany se touto dohodou dohodly na ukončení smlouvy ke dni jejího uzavření, aniž by byl závazek ze 

smlouvy nahrazen závazkem novým, s tím, že vzájemné vypořádání práv a povinností ze smlouvy je uvedeno 

v čl. II. této dohody. 

2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této dohody a převzetím závazků dle této dohody dochází ke 

konečnému vypořádání veškerých práv, povinností a dalších nároků plynoucích pro obě smluvní strany z 

dohody. 

2.3. Důvodem ukončení smluvního vztahuje nemožnost dokončit plnění zhotovitele dle smlouvy, zejména v 
důsledku nemožnosti dořešit majetkoprávní vztahy z důvodu absence části připravované stavby jako veřejně 
prospěšné stavby v platném územním plánu. 

III. 
Vypořádání práv a povinností ze smlouvy 

3.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím vypořádání vzájemných práv a povinností, vyplývajících ze 

smlouvy, a souvisejících s jejím ukončením: 

3.1.1. Smluvní strany konstatují, že ke dni uzavření této dohody v rámci činností dle smlouvy 

realizoval zhotovitel veškeré činnosti dle uzavřené smlouvy, vyjma dokončení inženýrské činnosti 

spočívající v předání pravomocného územního rozhodnutí. 

3.1.2. Smluvní strany se dohodly, že za služby, které byly zhotovitelem skutečně provedeny a 

poskytnuty na základě smlouvy náleží zhotoviteli odměna ve výši 2.681.780,00 Kč bez DPH. 

Smluvní strany konstatují a činí nesporným, že ke dni podpisu této dohody je částka dle čl. III odst. 

3.1.2 věta první dohody objednatelem zhotoviteli v plném rozsahu uhrazena. 

3.1.3. Pro odstranění veškerých pochybností smluvní strany konstatují, že zhotovitel přebírá vůči 

objednateli záruku, že jím dodané a předané dílo má vlastnosti sjednané touto Smlouvou a vlastnosti 

běžně předpokládané a odpovídající platným, uznávaným, obvykle používaným či vlastnosti 

stanovené technickými předpisy, a to po záruční dobu, která je smluvními strana sjednána na 10 let 

ode dne předání předmětného díla. Zhotovitel dále odpovídá za to, že dílo bude způsobilé pro 

sjednaný účel, nebyl-li účel sjednán, pak pro účel obvyklý. 

 

3.1.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy výsledkem nebo součástí díla dle smlouvy je 

výtvor, který je předmětem práva autorského dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon (dále jen 

„Autorské dílo“), poskytuje zhotovitel objednateli touto dohodou výhradní licenci k užívání 

Autorského díla, a to pro území celého světa, bez časového omezení a pro všechny způsoby užití 

Autorského díla. Zhotovitel není oprávněn Autorské dílo užít ani jinému udělit oprávnění k jeho 

užití. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo Autorské dílo upravovat, jakož i poskytnout 

formou podlicence oprávnění k jeho užívání třetí osobě. Smluvní strany sjednávají, že licenční 

poplatek je zahrnut v celkové ceně díla.  



„ Vodárenský soubor Ostrá Hůrka “ 

                   08TUOIN17 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této dohody budou vzájemná práva a povinnosti smluvních strany 

vyplývající ze smlouvy považovány za vypořádané. 

IV. 
Společná a závěrečná ustanovení 

4.1. Smluvní strany tuto dohodu podepisují na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, což stvrzují svými 
podpisy. 

4.2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a 

zhotovitel dva (2) stejnopisy. 

4.3. Dohoda je platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.

 

 

 

 

Ing. Marika Mocková 

členka představenstva 

 
Ing. Vladimír Mikule 

místopředseda představenstva 

 

V Plzni dne Za 

objednatele: 

1 1 -01- 2017 
V Praze dne 3.1.2017 

Za zhotovitele: 


